[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(сорок шестая сессия)
Решение № 370
от  18.11.2016
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

18.11. 2016
О внесении дополнений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 № 353 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городе Прокопьевске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести дополнения в Положение о муниципальной службе в городе Прокопьевске, утвержденное Решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 № 353 (в редакции решений Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 19.12.2008 № 50, от 24.06.2010
№ 454, от 26.09.2014 № 127, от 18.12.2014 № 152, от 05.06.2015 № 220) (далее - решение) следующего содержания:

1.1. Дополнить статьей 10.1. следующего содержания:

«Статья 10.1. Представление сведений о размещении информации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.».
1.2. Часть 3 статьи 11 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1.) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (А. Н. Юсупов).
     Председатель Прокопьевского
городского Совета народных депутатов

                  Н. А. Бурдина
И.о. главы города Прокопьевска

                    А. Б. Мамаев
« 18 » ноября 2016
(дата подписания)

[image: image1]